
                 

 

Państwowa Inspekcja Sanitarna województwa wielkopolskiego 

rozpoczęła w październiku 2015 roku realizację programu edukacyjnego 

„Wybierz życie – pierwszy krok”. Program został zainicjowany przez Fundację 

MSD dla Zdrowia Kobiet w celu podniesienia poziomu wiedzy na temat 

zagrożeń związanych z zakażeniami wirusem HPV i profilaktyki raka szyjki 

macicy wśród młodzieży ponadgimnazjalnej oraz ich rodziców i opiekunów. 

W  szkoleniach inaugurujących realizację programu w Poznaniu, Pile, 

Kaliszu, Koninie i Lesznie wzięło udział 194 szkolnych i powiatowych 

koordynatorów programu.  

 

Szkolenie w Kaliszu 



 

 

Szkolenie w Pile 

 

Szkolenie w Lesznie 



 

Szkolenie w Koninie 

Rak szyjki macicy jest drugim, co do częstości nowotworem złośliwym 

narządów płciowych u kobiet. Co roku w naszym kraju u blisko 3300 kobiet 

wykrywa się raka szyjki macicy, a około 1800 umiera z tego powodu.  Rozwój 

nowotworu wiąże się ściśle z wieloletnim zakażeniem szyjki macicy wirusem 

brodawczaka ludzkiego HPV.  

Skutecznym sposobem uchronienia się przed zachorowaniem na raka 

szyjki macicy jest regularnie przeprowadzane badanie ginekologiczne 

połączone z pobraniem wymazu cytologicznego z szyjki macicy. Cytologia to 

kilkuminutowe, bezbolesne badanie, które pozwala dokładnie ocenić zmiany  

w obrębie szyjki macicy, zanim nabiorą one charakteru nowotworowego. Każda 

kobieta po 20 r. ż. powinna wykonywać cytologię, co najmniej raz na trzy lata, 

by uratować zdrowie, a może nawet życie. Im wcześniej choroba zostanie 

rozpoznana, tym większa jest szansa skutecznego jej wyleczenia. 

Program „Wybierz Życie – Pierwszy Krok” skierowany jest do uczniów 

szkół ponadgimnazjalnych – dziewcząt i chłopców z klas I, rodziców uczniów 



oraz kadry pedagogicznej. Jego głównym zadaniem jest zachęcanie do 

odpowiedzialności za zdrowie swoje i najbliższego otoczenia poprzez regularne 

wykonywanie badań cytologicznych. Został pozytywnie zaopiniowany przez 

Kierownika Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego Populacyjny Program 

Profilaktyki i Wykrywania Raka Szyjki Macicy Centrum Onkologii – Instytut w 

Warszawie oraz Krajowego Konsultanta w dziedzinie onkologii ginekologicznej. 

W województwie wielkopolskim w roku szkolnym 2015/2016 program 

obejmie ok. 20000 uczniów, a także ich rodziców i opiekunów. 

 


